
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina -Municipality of prishtinr

cl -L<th

N€ baze t€ nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt.23.0g.2013, nenit lg
te Ligiit per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012. ,.rit 21,22 dhe 44 te Ligiit per proceduren e
Pergiithshme Administrative nr. 05lL-03 dt.2l.o6.zol6,nenit 17 pika "d,, te Ligjit per vet€qeverisjen
Lokale nr. 03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se prishtin€s nr. I 10-391
dt.25.02.2010, udhezimit Administrativ te MMPH-s6 nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 per caktimin e
Procedurave per Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave per Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndefiimeve, si dhe nlbazdt€ k€rkesds 05 nr. 350102-
0225281118 dt. 14.09.2018, te pronarit Hasan Pergjegaj nga Hajvalia, prishtine, p6r caktimin e
kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit- naeriimor/projektit ideor, p^€r ndertimin e
kompleksit me shtepi individuale te banimit- 3 (tre) shtepi te tipii te njejt€, ne lagjen ..eendresa,,,
Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines, ne procedure administrativel me date
31.10.2018, merrk6te:

pirR cAKrrMrNY P,X,?rl}[ NDirRrrMoRE

I' I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Hasan Pergjegaj nga Hajvalia, prishtine, sipas k6rkesEs
05 nr' 350102-0225281118 dt- 14.09.2018, per hartimin e aokumentacionit ndertimor/projektit ideor
per ndertimin e kompleksit me shtepi individuale te banimir 3 (tre) shtepi te tipit t€ njejt^e, me etazhitet
Pf 1, ne kuader te Parcelave ndertimore "L-50-11", "L-50-13",*L-50-l^5,,, .i afr. pl.rere te parcelave
ndertimore "L-50-9- dhe "L-50-17',te Bllokut urban uL-50",te Teresise hapesinor€ ,,L,,,tephnit
Rregullues "Prishtina e Re- Zona Per)ndim", n€ Prishtine, konkretisht n3 kuader te parcelave
kadastrale nr.250-7 dhe 250-10 ZK. eagllavice.

rJ' Lokacioni i parcel€s kadastrale t€ lartcekur, pdr t€ cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader te Planit Rregullues ,.prishtina 

e Re- Zona
Per€ndim", i miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes s6 Prishtin€s 0l nr. 35-lg6g50 dt.
02'10'2013, dhe sipas ketij plani kjo zonE eshte planifikuar me destinuim "nd€rtim individual.
Pronari me "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal- PZilK-,me referenc€ nr. 1g50 dt. 24.0g.201g,
l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim te Q€ndruesh6m t€ Komunes se prishtines,
6shte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimit.

III' Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te phnifikimit hap€sinor, €sht€:

o Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale:
- nr.250-7 ZK. Qagllavice, me S:600m2, me pronar Hasan p€rgjegaj, ..Ar€ 

e Klases 4,,;- nr. 250-10 zK. Qagllavice, me S:1'000m2, me pronar Hasan Fe.gi;ga;, ..Ar0 
e Klases4,,;

o E drejta pronEsore-juridike eshte private, nc baze t€ kopjes se ptanit Afre certifikat€s se nj6sise
kadastrale;

o N€ kuad€r te parcelave kadastrale nr. 250-7 dhe 250-10 ZK. eagllavice, nuk ka ndertesa tE
ndertuara;

o Terreni €sht€ i rrafshet;
o Qasja ekzistuese e parcelat kadastrale eshte pErmes parcel€s kadastrale nr. 250-1 1, ZK. eagllavice,gj egj esisht mrges ekzistuese;
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o N€ kuad6r te perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastrale nE fial€, p€rfshihen nd€rtesa- shtepi
individuale t€ banimit.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per negullimin e

hapdsir€s dhe realizimin- nd€rtimin e shtepive individuale t€ banimit, ne kuader te Planit Rregullues
"Prishtina e Re- Zona Perendim" ne Prishtinl,bazuar ne parametrat urban te planit, jane:

o Organizimi me qasje n€ kuader t€ parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nddrtesave, ne raport me vij€n rregulluese dhe at6 nddrtimore, distanca e ndertesave nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesires, t€ jen€ ne terEsi sipas prezantimit grafik
t€ p6rshkruar ne Plani i lokacionit -"zgSidhja urbane", bashk€ngjitur k€tij Vendimi per caktimin
e kushteve nd6rtimore;

o Parcelat kadastrale t€ trajtuara p€r realizimin e ndertesave- shtepive individuale te banimit,
konkretisht parcelat kadastrale t€ perfshira- te trajtuara brenda vijes rresulluese. janE:

- n-r. 250-7, me S:600m'?;
- n-r.250-10, me S:1'000m';

Total = 1'600m2.
o Destinimi i shfrlrtezimit t€ ndertesave, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re- Zona Per€ndim, t€

jete p€r banim individual, me hapesira percjellEse, si: kthina teknike, depo, hap€sira te garazheve,
etj. (sipas projektit konceptual td prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PRrU-se eshte P*2, kurse numri i etazheve n6ntok€sore nuk
kufizohet, ndersa etazhiteti i propozuar dhe i miratuar eshte P+l;

o Koeficienti i shfrytezimit t€ parceles nd€rtimore- brenda vijes rregulluese (IShP), p6r vendosjen
e ndertesave n€ baze- gabarit te p€rdhes€s ose suteren, sipas PRrU-s€, eshte 0.4 (0%);

o Sip€rfaqia e pergjithshme nd€rtimore (ISPN), sipas PRrU-se, esht€ max. 450m2;
o Koeficienti i shfrltezimit te parcel€s ndertimore p6r n6ntok€- brenda vij6s rregulluese (ISHN),

p€r vendosjen e ndertesave ne baz}- gabarit te bodrumit, sipas PRrU-se, esht€ 0.6 (60%)
o Koeficienti i shfryaezimit te parceles ndertimore pEr sipErfaqet gjelb€ruese- brenda vijes

rregulluese (ISHGJ). me gjelberim te larte dhe t€ ult€, sipas PRrU-se, eshte min. 25%;
o Bazuar n€ kriteret e PRIU "Prishtina e Re- Zona Perendimore", distanca minimale nga parcela

fqinje eshte 3m', ndErsa distancat e propozuara dhe t€ miratuara jane sipas prezantimit grafik te
pershkruar n€ Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkengjitur ketij Vendimi per caktimin e

kushteve ndertimore (sipas projektit konceptual td prezantuar);
o Rrethojat kryesisht duhet te jene transparente apo rrethoje te gjelberta.Baza e rrethojes nuk duhet

t€ jete m€ e larte se 50cm, mund te jete nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethoj6s mbi baz€ duhet
te ndertohet me materiale te lehta sikur druri, metali apo digka e ngiashme. RrethojapErskaj mrges
ka lartesi prej max 1.5m nd€rsa n€ kufi me parcelat fqinje mund t€ jete max 2.0m;

o Arkitektura e ndertesave tE planifikuara t'i pdrshtatet ambientit qe e rrethon, vlerave ambientale,
duke pasur kujdes ne harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit te volumit t€ nderteses dhe
me karakteristika tE kultur6s urbane;

oBazuar ne nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komunes se Prishtin6s dt. 14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe t€ shfrytezimit efigient te energjise,
siperfaqja qd zd shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet nE kalkulimin e siperfaqes se

pergjithshme nd€rtimore e as ne kalkulimin per takse t€ lejes ndertimore;
. Ngritja e nivelit te perdheses nga m:galniveli i terrenit 6sht€ max. 1.20m';
o Qasja ne parcele te jetE nga parcela kadastrale nr. 250-1I ZK. Qagllavic€, e cila Eshte mrge

ekzistuese, t€ paraqitur ne Planin e situacionit t€ parcel€s;
o Per shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim per nje njesi banimi; Parkimi

i jasht6m mund te planifikohet brenda vij€s rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej25o/opEr
gjelb€rim;
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o NE kuader t€ parcel0s t€ parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale

bashk€kohore dhe me masa tE efigienc€s s€ energjise, dhe ti pershtatet destinimit t€ ndertesave te
planifikuara;

. Zgidhia e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe t€ jete n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parceles ndertimore

V. Bashkimi dhe ndarja e parcelave kadastrale 250-7 dhe 250-10 ZK. Qagllavice,bazuar ne plani i
situacionit- "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes se parcelave, punuar nga gjeodeti
i licencuar, do t€ b€het n€ tri parcela.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r bashkimin e parcelave t€ lartcekura dhe ndarjen e tyre sipas
Planit te situacionit- "situacioni i ngushte" dhe manualit te bashkimit dhe nrlarjes s€ parcelave, e i cili
do t€ sherbeje si baze per evidentim ne regjistrin kadastrale, t€ ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave, te b€het para aplikimit per leje ndertimore, n6
Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes se Prishtin6s, sipas k€tyre kushteve ndertimore dhe me kgrkes€ t6
pronar€ve dhe investitorit, duke u bazuar edhe n€ Plani i situacionit - "zgSidhjaurbane" dhe manualin
e bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, i cili €shte pjese perb€r€se e ketij
vendimi per caktimin e kushteve ndertimore

VI. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet perkatese, dor€zuar vegant€ ne cD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hap€sires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit dhe pamjen ne ortofoto tC lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

Kyqja n€ infrastrukturd p€r ngrohje qendrore tE behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe p6lqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe pTK.

VII. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime pErkat€se per secilen fazE tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet
nd0rtimore te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, noflnave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pEr projektim t€ kesaj kategorie t€ ndertesave, te dorezohit
ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nj€ (1) digjitale dhe te permbaj€:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuadEr te zones;
o Planin e situacionit te giere, n€ diameter prej 50m', me ndErtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

ne perpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar nEbaze te incizimit gjeodezik te parcel€s ndertimore me
rrethin€, si dhe me pozicionim te ndertesEs se projektuar dhe infrastruktures mrgore, ne
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit te parcel€s, n€ perpjes€ l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te nd6rtes0s n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, mrg6ve
dhe hyrjeve nd perdhes€, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

o T€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd perpjese 1:100, pCIr ndertesen e projektuar,
duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhesE dhe elazheve tjera, me kuota te
shenuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndErtimit, tridimensonale - perspektivE;
o Planin me vendin e qasjes n0 uj€sjelles dhe kanalizim, ne perpjese 1:100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne p€rpjese 1:100;
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o P€rshkrimin teknik te pun€ve nd€rtimore;
o Paramas6n dhe parallogarin6 e puneve nd6rtimore dhe nd€rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, n€ perpjese 1 :5,1 : l0 apo I :20;
o Situacionin me p€rshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim";
o Masat propozuese p6r fiziken nd€rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratat nga projektuesit e fazave t€ nevojshme per hartimin e Projektit Kryesor, p€r nevojat

e realizimit tE ndertimit, i cili do t€ jet€ konform Kodit te Ndertimit dhe rregulloreve teknike
n€ tuqi.

VIII. Pagesa e kompensimit p6r ndErrimin e destinimit tE tok6s bujqdsore - meqen€se parcelat
kadastrale rtr.250-7 dhe 250-10 ZK. Qagllavic€, n€ bazltE certifikates se njesise kadastrale, jan€ t€
evidentuara me lloj te shfrytezimit te parcel€s-toke bujqesore, me klas€ tE kualitetit "Ar€ e Klas€s 4",
kerkohet q€ paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tok6s bujqesore
ne toke nd€rtimore, konform nenit l l, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 per Token Bujqesore dhe nenit
8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nd€rrimin e destinimit te tokes
bujqdsore, q€ e rregullojn€ ketE fushe.

Siperfaqja e tokes bujqesore, te ciles do ti nd€rrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne
sip€rfaqen qe do te nd6rtohet, sipas Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane", dhe e njejta do t€ p€rfshije
sip6rfaqen e parcelEs nd€rtimore, prej S:1'600m2. Kjo sip€rfaqe do te regjistrohet si toke ndertimore,
nE regjistrin kadastral, pas realizimit te pages€s sC kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tok€s
bujqesore.

Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komun€s sE Prishtines,
nE fazen e zhvillimit te procedur6s administrative per marrjen e lejes ndertimore.

IX. Marrdveshja p6r infrastruktur6 - bazuar ne nenin X G LigJit Nr.04/L-110 per Nd€rtim dhe
ne nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien e lejes s€ ndertimit dhe
Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komun€s se Prishtines, t€ vleresoje
nj€ ngarkese p€r te rimbursuar koston per krijimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktur€s, dhe t€ arrij€ marrEvestrje pEr infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
p€r leje ndErtimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant€, i cili permes aktit
pErcjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te KomunEs s€ Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaje:

o Deshmine mbi pronesin€ per parcelen kadastrale/certifikat€n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
te leshuar nga kjo drejtori (kopje);

o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga nitja e
densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative per Dhenien
e Lejes se Nd€rtimit dhe Tarifen p€r Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt.
24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjese p€rber€se e kerkeses per leje
ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor te
p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se
konfirmimit per pagesE.
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XI'Vlefshmeria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jet€ nje (1) vit, me mund€si te
vazhdimit per nj€ (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekz"istuese apo dokumenti iplanifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim
Pronari Hasan Pergjegaj nga Hajvalia, Prishtine, me kerkesen 05 nr. 350102-02252g111g dt.

14'09'2018, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtin€s, caktimin e kushteve
nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projeklin ideor, per nd€rtimin e kompleksit me
shtepi individuale te banimit- 3 (tre) shtepi te tipit t€ njejte, *"'"t-hitet p+1, ne lokacionin e
pershkruar nc paragrafin I t€ dispo zitivitte Vendimit p€r cakiimin e kushteve ndertimore.

Me k€rkes6, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim: Deshmin€ mbi pronesin€ per
parcelatkadastralenr.250-7 dhe250-10 ZK.Qagllavice;Kopjetedokumentitt6identifikimitteHasan
P€rgjegaj; Vertetimin mbi obligimet tatimore te Hasan Pergiegaj, me ff. 225234118 dt. 14.09.201g, te
l€shuar nga Drejtoria e Financave e Komunes se Prishtines; rropozimin per Uurrrti*in ah;;;;" 

"parcelave kadastrale,_t€ punuar nga gjeodeti Xhavit Fetahu, me ff. te licences 75 (kopje fizike dhedigiitale); "P6lqim" LRP. nr. 756412018 dt. 10.09.201g, sipas t€ cilit, znj. Re-zije-r€rgjegaj, ne
cil€sind e dhcn€ses.s€ pelqimit, i jep p€lqimin bashkeshortit, Z. Hasanpergjegaj, qe ie muni te iiarre
kontrate t€ shitblerj"j__pu1u ciles do zyre noteriale, nE rast nevoje te lidhe*edhe aneks kontrat6, p€r
parcelen nr' 250-10 ZK. Qagllavice dhe per te giitha parcelat tE cilat jan€ n€ emrin e bashk€shortit, si
dhe i njejti mund te Idhe kontrat€ pcr blerjen e patundshmerive, para cil€s d,o zyrenoteriale, n€ rast
nevoje te hdhe edhe aneks kontratE; "P€lqim" LRP. nr. 369912017 dt.23.05.2d17, ,ipu, rc cilit, Z.
Hasan P€rgiegaj, n€ cilesin€ e pronarit te parceles kadastrale 250-7,jep p€lqim dhl pajtohet me
propozimin e riparcelimit, sipas zgiidhjes se projektuar nga "studio rro;et tuese J&S Construction,,
per parcelat si ne vijim: 250-13,250-12,250-14 ZK. Qagllavice; Dy kopje origjinale te .,p€lqim,,LRp.
t'tt . 7 601 /201 8 dt. I I .09 .2018 , sipas tc cilit, z. Halit Mrilier, ne cilesine . pro"ilit te parceles i<adastrale
250-6, jep pelqim dhe pajtohet me propozimine riparcelimit, sipas zgiidhjes se projektuar nga.,studio
Projektuese J&S Construction" per parcel€n2i}-i zK. Qagllaiice; Fotoie totucionit; ..Informim 

nga
Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona Perendimore" nr. i glo at. 2.4.08.2018, te leshuar nga Drejtoria
e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Qendrueshem e Komunes s€ prishtines, penies sisiemit
online; Projektin konceptual te punuar nga kompania projektuese n.sh. "Vedesk projeci,, me certifikate
tE regiistrimit te biznesitnr.71087484 (kopje fizike an" aigitut.;.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, me qellim t€ vazhdimit te procedures sE
shqyrtimit t€ k€saj kerkese, permes shkreses 05 nr. 350102-O2252glllg dt. 21.09.201g, ka kerkuar
plotesimin dhe ndryshimin e dokumentacionit ne kete pike: N€ p€lqimet LRp. nr. 369912017 dt.
23'05.2017 dhe LRP. nr.760112018 dt. l1 .o9.z}l8,palet pajtoh", -. propozimin e riparcelimit sipas
zgjidtrjes se projektuarnga "studio Projektuese J&S bonsiruction", rrde-rra propozimi per bashkim dhe
ndarje te parcelave kadastrale e prezantuar n€ kete Drejtori, esht€ punuar nga'gjeodeti Xhavit Fetahu
me nr. licence 75, si dhe projektin konceptual te prezantuar ne keie Drejto;i, ! ku pun r* kompania
projektuese n.sh. "Vedesk Project". Andaj, t€ prezantohet parcelimi sipas zgiiahjes ,e p-3"ttr* 

"gu"Studio Projektuese J&S Construction", ose te prezantohen pelqimet L qifrevate cilei pl;toh.., ,,"
propozimin per bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale te punuar niu gi"oa"ti i lartp"ermendur,
si dhe me zgjidtrjen e.punuar nga kompania projektuese n.sh. "Vedesk project',, dhe ne te njejten kohe
te prezantohet zgjidhje urbane m€ e gjer€, duke perfshi parcelat fqinje.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin€s, pas shqyrtimit te k€rkeses 05 nr. 350102-
0225281/18 dt.14-09.2018, plotesimitte dokumentacionit os *. liotoz-ozz'2gt/lltl dt.2g.o9.20tB
dhe dokumentacionit tE bashk€ngjitur, bazuar n€ nenin 13, pika l.z ;6UA te MMpH-s6 rc. 0612017
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dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me date 05.10.2018. Ky njoftim publik, sipas rregullatives
ligjore, ka q€ndruar pes6mb€dhjete (15) dite ne lokacionin n€ fiale, gjegjesisht deri me date 19.10.201 8

dhe meq€ nderkohe kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonje v6rejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me
procedur€n p€r caktimin e kushteve ndertimore.

Sipas mendimit profesional nga fazae komunikacionit, citoj: "Pas shiqimit te propozimit te
situacionit te zgjidhjes urbane te Hasan Pergjegaj, n€ lagjen Prishtina e re, zona perdndim, Prishtine,
lidhur me k6rkes6n e kushteve nddrtimore t€ l6nd6s 05-350102-0225281118 dt. 14.09.2018, kygja per
automjete ne mrgen ekzistuese "Odhise Paskali", p€r tre ndertesat banimore - sht€pi individuale me
etazhitet P*l, e cila mrg€ 6sht€ e paraparE edhe me Planin Rregullues Prishtina e re zona perendim,
mund t€ pranohen si e tille. Kygjet p6r automjete duhet ti p6rshtatet teknikisht mrg€s, dhe tE aplikohen
kushtet e shikueshmerisE horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjeve."

Bazuar ne konstatimet e me sip€rme, rregullativ0n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit
per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 2l teLieJit pEr Planifikim Hap€sinor nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sE nr. 0612017 dt.23.05.2017 "plr Percaktimin e
Procedurave per P6rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nd€rtimore dhe
Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe II-te te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

kerkuesi ka prezantuar te gjithE dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ PRrU "Prishtina e Re- Zona Perendim" per ate
hapesir€, si dhe eshte ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se janE plotdsuar tE gjitha kriteret e

paraparu ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndErtimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si nE dispozitiv te ketij Vendimi.

Shtojc6: Plani i situacionit - "zgjidhja urbane"; manuali i bashkimit dhe ndarjes sE parcelave i punuar
nga gjeodeti i licencuar; dhe situacioni i parcelave me vij6n nd€rtimore dhe negulluese nga plani
rregullues ne sistemin koordinativ KosovaRef0 1 .

Udh6zim juridik Pala e pak€naqur me ket6 Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor6zim te ketij Vendimi. Bazuar nE

vler€simin nga kjo Drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror- MMPH-ja.

Ky Vendim u p6rpilua nE 5 (pesE) kopje identike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; Drejtoris€ se

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m; nd dosje te l€nd€s; kesaj Drejtorie; dhe Qendr6s
p€r Sherbim me Qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINES
05 NR. 350t02-0225281/18 DT. 31.10t.2018
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